
SpA ANCONA” ‘E'î}îàà… nn 

“ATTO A CONTRARRE” - 

Prot. n. 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER IL SERVIZIO DI 
SORVEGLIANZA, CONTROLLO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E DELLE 
ATTREZZATURE ANTINCENDIO. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 
Operativa 

proponente 

Importo a L'importo complessivo del servizio oggetto dell’appalto, comprensivo dell’impo 
base _ di o | | | | gara/ delle spese per la sicurezza, è pari a € 56.512,92, oltre IVA inclusi oneri della sio 

importo di cui soggetto a ribasso € 54.339,34; 
stimato 

di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 2.173,58. 

Durata 24 mesi 

Opzioni e rinnovi Opzione rinnovo 24 mesi e Proroga tecnica 

Valore 

massimo 

stimato del 

servizio ai 

sensi 

dell’art.35, 

comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 

€ 56.512,92 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di Iva e/o di 
altre imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 
Importo biennale € 56.512,92 
complessivo a base di 

gara 

Opzione di rinnovo 

Proroga tecnica 

Prevista (24 mesi) 

Prevista (6 mesi) 

Modalità 

di 

affidamen 

to 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 
dell’importo) con max 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei 
“contratti sotto soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - 
(deliberazione Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di 

Aggiudica 

zione 

L’aggiudicazione avrà luogo con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuata 
come migliore rapporto qualità/prezzo, sulla base della valutazione dei seguenti 
criteri e/o sub-criteri di cui al comma 6 del predetto art. 95 di natura qualitativa, 
ambientale o sociale, connessi all’oggetto dell’appalto, a ciascuno dei quali è 
attribuito un punteggio e/o sub-punteggi, i quali, in valore assoluto sono pari a “100” 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800(Centralino) 
Fax 0712809870 

Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

P. IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



“ATTO A CONTRARRE” 

secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 

Punteggio | Elementi di valutazione Punteggio massimo 

C; Offerta tecnica 70 

C; Offerta economica 30 

C (C,+G,) TOTALE (valutazione complessiva) 100 

Condizioni di 

partecipazion 

e -requisiti 

generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, 
del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati 
ai sensi degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico- 
organizzativi ed economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 
89 del Codice e ss.mm.ii.. 
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 
° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 
° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della 
legge n. 383/2001 e ss.mm,ii. 

Condizioni di 

partecipazion 

e -requisiti di 

idoneità 

(Requisiti 

minimi di 

partecipazion 

) 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso deîi 
seguenti requisiti minimi: 

1) aver svolto nell’ultimo biennio servizi di manutenzione analoghi per un 
importo pari o superiore a quello del presente appalto; 

2) possedere idonei ed adeguati mezzi/attrezzature e quant’altro necessario per 
l’effettuazione a regola d’arte del servizio in oggetto; 

3) aver effettuato corsi di formazione specifici (con il rilascio di attestazioni), per 
la manutenzione delle attrezzature e/o impianti antincendio. 

Si evidenzia che il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti richiesti per la 
partecipazione alla presente procedura comporterà la non ammissione alla 
procedura stessa. 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di 
operatori economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei 
fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di 
offerte, sottolineando la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più 
di un soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende 
invitare le sopra citate ditte e a quante ne faranno espressa richiesta a portale 
all’indirizzo  albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione 
dell’atto a contrarre al link http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

N. RAGIONE SOCIALE P.IVA PEC  CITTA' PROV. 

1 VALVITALIA S.P.A. - Filiale di Ancona (EX EUSEBI SERVICE srl di Ancona) 
05962420963 valvitalia@pec.valvitalia.com — MILANO AN 

2 ANTINCENDIO ESSEMME DI MORENA SIMONE (MRNSMN82R21A271R) 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

Tel.800 680 800(Centralino) 

Fax 0712809870 

Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

P. IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00 



SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

02394880427 simone.morena@pec.confartigianato.it ANCONA AN 

3 ANTINCENDI MARCHE SRL 01186110423 
antincendimarche@legalmail.it ANCONA AN 

4 PALLOTTINI ANTINCENDI SRL 01334980438 pallottiniantincendi@pec.it 
CIVITANOVA — MC 

5 S.P.I.L.T. SRL 00100120427 spilt@legalmail.it ANCONA AN 

6 S.A.M.A. SRL 02001970421 samaestintori@pec.confartigianato.it 
ANCONA AN 

7 EDER SERVICE S.R.L. _ 02578700425 ederservice@legalmail.it 
FALCONARA _ AN 

8 GS TERMICA SNC di SANTARELLI G. & FALAPPA A. 01593800426 
gstermica@pec.confartigianato.it ANCONA AN 

9 RESET SRL 02540120421 resetsri@sicurezzapostale.it FABRIANO 
AN 

10 S.5. Antincendi Di Calzolari Fabrizio & Togni Cardenio Snc 02207220423 
ssantincendi@pcert.postecert.it MONSANO AN 

Altresì l’elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica 
dell’Albo Fornitori effettuata dal settore Appalti, comprende l’operatore economico 
che ha operato nell’espletamento del servizio annuale precedente, in quanto lo 
stesso sino ad ora ha espletato l’attività in modo pressoché soddisfacente, Si è 
ritenuto di dover includere tra gli operatori economici da invitare anche tale ditta al 
fine di poter disporre di una adeguata comparazione di offerte, tenendo conto della 
esiguità delle proposte pervenute nell’ambito delle procedure in precedenza 
espletate (solo l’operatore economico uscente). 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 08/07/2021 

AnconAmbinte S.p.A. 

L'Ammijhistratote Delegato 

(Dr. Rober begni) 

i 

AnconAmbiente S.p.A. 
{É_Éj RINA F RINA © Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 . RS = Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona


